Sede Administrativa: Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas a/b · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT
 ««««««««««««««««««««««««««««««·»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»

Sede Social: Rua do Quelhas, 32 · 1200-781 Lisboa - PORTUGAL

CIRCULAR Nº  123/20

ASSUNTO: Eleição dos Delegados à Assembleia Geral - Resultados

       Odivelas, 11 de julho de 2020

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar os resultados das Eleições dos Delegados à Assembleia Geral

da Federação Portuguesa de Judo, que se realizaram hoje, em todas as Associações

territoriais.

Apresentamos os nossos Parabéns a todos os Delegados eleitos.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar aos Senhores Delegados eleitos que procedam ao

preenchimento do formulário de identificação de Delegado.

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/
https://forms.gle/piJ8prEQA4Shnd858

Eleição dos Delegados à Assembleia Geral da

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
RESULTADOS

ÁRBITRO
Aveiro Porto Viana do Castelo Viseu Totais

Eleitores Inscritos 22 31 23 13 89

Votos Válidos 7 7 9 9 32

Votos Nulos 0 0 0 0 0

Votos em Branco 1 3 1 1 6

António Boloto 7 7 9 9 32 Delegado Eleito

PRATICANTE
Aveiro Porto Viana do Castelo Viseu Totais

Eleitores Inscritos 90 164 203 112 569

Votos Válidos 20 29 56 30 135

Votos Nulos 0 0 0 0 0

Votos em Branco 0 1 0 0 1

Rui Veloso 17 27 48 26 118 Delegado Eleito

Sérgio Morais 14 28 38 25 105 Delegado Eleito

António Costa 9 1 26 6 42 Não Eleito

TREINADOR
Aveiro Porto Viana do Castelo Viseu Totais

Eleitores Inscritos 19 25 20 8 72

Votos Válidos 7 6 11 6 30

Votos Nulos 0 0 0 0 0

Votos em Branco 0 4 0 0 4

Rui Ferreira 7 6 11 6 30 Delegado Eleito

CLUBE
Aveiro Porto Viana do Castelo Viseu Totais

Eleitores Inscritos 17 20 15 5 57

Votos Válidos 9 10 10 2 31

Votos Nulos 0 0 0 0 0

Votos em Branco 0 0 0 1 1

António Lima (ADCS) 9 9 Delegado Eleito

João Fernandes (CJP) 10 10 Delegado Eleito

Graça Oliveira (SCV) 10 10 Delegado Eleito

Pedro Sousa (JCV) 2 2 Delegado Eleito

ZONA NORTE

Eleição dos Delegados à Assembleia Geral da

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
RESULTADOS

ÁRBITRO
Açores Totais

Eleitores Inscritos 70 70

Votos Válidos 31 31

Votos Nulos 0 0

Votos em Branco 0 0

Bruno França 18 18 Delegado Eleito

Luís Paz 13 13 Não Eleito

PRATICANTE
Açores Totais

Eleitores Inscritos 325 325

Votos Válidos 102 102

Votos Nulos 0 0

Votos em Branco 0 0

Tiago Rodrigues 81 81 Delegado eleito

Ana Meireles 67 67 Delegado eleito

Nuno Carvalho 42 42 Não Eleito

TREINADOR
Açores Totais

Eleitores Inscritos 44 44

Votos Válidos 32 32

Votos Nulos 0 0

Votos em Branco 0 0

Rui Teixeira 21 21 Delegado Eleito

Jorge Batista 11 11 Não Eleito

CLUBE
Açores Totais

Eleitores Inscritos 12 12

Votos Válidos 12 12

Votos Nulos 0 0

Votos em Branco 0 0

Paulo Canto e Castro (JCPD) 7 7 Delegado Eleito

Victor Soares (JCSJ) 5 5 Não Eleito

ZONA AÇORES

Eleição dos Delegados à Assembleia Geral da

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
RESULTADOS

ÁRBITRO
Coimbra Leiria Santarém Totais

Eleitores Inscritos 76 48 45 169

Votos Válidos 27 20 7 54

Votos Nulos 0 0 0 0

Votos em Branco 0 0 0 0

Jorge Pimentel 27 17 5 49 Delegado Eleito

Liliana Raínho 0 3 2 5 Não Eleito

PRATICANTE
Coimbra Leiria Santarém Totais

Eleitores Inscritos 326 199 162 687

Votos Válidos 41 23 7 71

Votos Nulos 1 0 0 1

Votos em Branco 0 0 0 0

Eric Domingues 36 21 7 64 Delegado eleito

Márcio Carinhas 41 17 1 59 Delegado eleito

TREINADOR
Coimbra Leiria Santarém Totais

Eleitores Inscritos 71 29 51 151

Votos Válidos 21 14 2 37

Votos Nulos 0 1 1 2

Votos em Branco 0 0 0 0

António Saraiva 21 14 1 36 Delegado Eleito

CLUBE
Coimbra Leiria Santarém Totais

Eleitores Inscritos 18 12 20 50

Votos Válidos 3 8 4 15

Votos Nulos 0 0 0 0

Votos em Branco 0 0 0 0

Fausto Carvalho (ACM-C) 3 3 Delegado Eleito

Rui Rocha (JCMG) 8 8 Delegado Eleito

Renato Kobayashi (Judokinhas) 4 4 Delegado Eleito

ZONA CENTRO

Eleição dos Delegados à Assembleia Geral da

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
RESULTADOS

ÁRBITRO
Castelo Branco Portalegre Totais

Eleitores Inscritos 41 14 55

Votos Válidos 9 0 9

Votos Nulos 0 0 0

Votos em Branco 0 0 0

Sílvio Monteiro 9 0 9 Delegado Eleito

PRATICANTE
Castelo Branco Portalegre Totais

Eleitores Inscritos 154 56 210

Votos Válidos 12 0 12

Votos Nulos 0 0 0

Votos em Branco 0 0 0

José Duarte 12 12 Delegado eleito

Mariana Milheiro 12 0 0 12 Delegado eleito

TREINADOR
Castelo Branco Portalegre Totais

Eleitores Inscritos 22 9 31

Votos Válidos 9 0 9

Votos Nulos 0 0 0

Votos em Branco 0 0 0

Nuno Rosa 9 0 0 9 Delegado Eleito

CLUBE
Castelo Branco Portalegre Totais

Eleitores Inscritos 11 8 19

Votos Válidos 3 5 8

Votos Nulos 0 0 0

Votos em Branco 0 0 0

Sofia Côrte (AEJAH) 3 3 Delegado Eleito

Rosa Costa (CPCM) 5 5 Delegado Eleito

ZONA CENTRO-SUL

Eleição dos Delegados à Assembleia Geral da

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
RESULTADOS

ÁRBITRO
Lisboa Totais

Eleitores Inscritos 115 115

Votos Válidos 27 27

Votos Nulos 0 0

Votos em Branco 0 0

Manuel Cabete 16 16 Delegado Eleito

Carolina Costa 11 0 0 11 Não Eleito

PRATICANTE
Lisboa Totais

Eleitores Inscritos 678 678

Votos Válidos 39 39

Votos Nulos 3 3

Votos em Branco 5 5

Tiago Silva 34 34 Delegado eleito

José Grafanhate 32 0 0 32 Delegado eleito

TREINADOR
Lisboa Totais

Eleitores Inscritos 171 171

Votos Válidos 28 28

Votos Nulos 3 3

Votos em Branco 5 5

Pedro Soares 28 0 0 28 Delegado Eleito

CLUBE
Lisboa Totais

Eleitores Inscritos 67 67

Votos Válidos 26 26

Votos Nulos 0 0

Votos em Branco 0 0

Sergiu Oleinic (SCP) 19 19 Delegado Eleito

Filipa Cavalleri Serpa (SUS) 7 7 Não Eleito

ZONA LISBOA

Eleição dos Delegados à Assembleia Geral da

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
RESULTADOS

ÁRBITRO
Madeira Totais

Eleitores Inscritos 33 33

Votos Válidos 16 16

Votos Nulos 0 0

Votos em Branco 0 0

Ricardo Pimentel 10 10 Delegado Eleito

Paula Saldanha 6 6 Não Eleito

PRATICANTE
Madeira Totais

Eleitores Inscritos 68 68

Votos Válidos 19 19

Votos Nulos 0 0

Votos em Branco 0 0

Beatriz Caires 12 12 Delegado eleito

Luís Brito 18 18 Delegado eleito

Marco Maciel 8 8 Não Eleito

TREINADOR
Madeira Totais

Eleitores Inscritos 17 17

Votos Válidos 9 9

Votos Nulos 0 0

Votos em Branco 0 0

Ricardo Bastos 6 6 Delegado Eleito

Marco Matos 3 0 0 3 Não Eleito

CLUBE
Madeira Totais

Eleitores Inscritos 9 9

Votos Válidos 4 4

Votos Nulos 0 0

Votos em Branco 0 0

Gabriel Abreu (JCM) 4 4 Delegado Eleito

ZONA MADEIRA

Eleição dos Delegados à Assembleia Geral da

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
RESULTADOS

ÁRBITRO
Algarve Beja Setúbal Totais

Eleitores Inscritos 34 14 42 90

Votos Válidos 6 8 21 35

Votos Nulos 0 0 0 0

Votos em Branco 7 0 0 7

Fernando Quintino 6 8 21 35 Delegado eleito

PRATICANTE
Algarve Beja Setúbal Totais

Eleitores Inscritos 215 105 317 637

Votos Válidos 39 41 58 138

Votos Nulos 0 0 0 0

Votos em Branco 0 0 0 0

Renato Morais 3 37 58 98 Delegado eleito

Dinis Romaneiro Pinto 37 35 0 72 Delegado eleito

Jorge Bernardes 3 0 57 60 Não Eleito

TREINADOR
Algarve Beja Setúbal Totais

Eleitores Inscritos 31 14 44 89

Votos Válidos 14 8 18 40

Votos Nulos 0 0 0 0

Votos em Branco 0 0 0 0

Nelson Trindade 3 5 18 26 Delegado Eleito

Tiago Lopes 11 3 0 14 Não Eleito

CLUBE
Algarve Beja Setúbal Totais

Eleitores Inscritos 15 10 25 50

Votos Válidos 4 5 10 19

Votos Nulos 0 0 0 0

Votos em Branco 0 0 0 0

Sara Marinho (JCP) 10 10 Delegado Eleito

Júlio Marcelino (JCA) 4 4 Delegado Eleito

Luís Camacho (JCB) 5 5 Delegado Eleito

ZONA SUL

Eleição dos Delegados à Assembleia Geral da

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
RESULTADOS

ALTO RENDIMENTO
Lisboa AR Totais

Eleitores Inscritos 40 40

Votos Válidos 6 6

Votos Nulos 1 1

Votos em Branco 1 1

César Nicola 6 6 Delegado Eleito

ALTO RENDIMENTO

	20ci123 Eleição dos Delegados à Assembleia Geral - Resultados.pdf (p.1)
	20ci123 Eleição dos Delgados à Assembleia Geral - Resultados (anexo).pdf (p.2-9)